
Vyjádření školitele 

 

Mgr. Jaroslav Zeman  

nar. 2. 7. 1978  

 

Doktorské studium 

Obor: Dějiny výtvarného umění 

 

Doktorské studium bylo zahájeno prezenční formou 3. 10. 2011 

Změna na kombinovanou formu studia proběhla 3. 10. 2014. 

Magistr Jaroslav Zeman složil veškeré předepsané zkoušky a další povinnosti 

v odpovídajících termínech. Zkouška z filozofie posunuta do roku 2013-14, kdy byla složena. 

Doktorand se aktivně účastnil řady konferencí, publikoval řadu prací včetně velké knihy o 

proměnách Liberce, kde podstatně rozšířil poznatky získané v rámci své magisterské práce.  

Úspěšná závěrečná státní zkouška proběhla dne 18. 9. 2014. 

 

Téma disertační práce: Mezi tradicí a modernitou: město v průmyslovém věku. 

 

Jaroslav Zeman vyšel ze své magisterské práce a fakta i teorie spojované s proměnami 

Liberce zapojil do širšího kontextu vybraných průmyslových měst v Čechách. Ty následně 

srovnával se situací v zahraničí lokalitách, zejména v Sasku a Slezsku. Doktorand vycházel 

z detailního poznání proměn Liberce. Na základě zde zjištěných skutečností byla zpracována 

řada pracovních variant, které Jaroslav Zeman ověřil srovnáním s dalšími lokalitami. 

Výsledkem je inspirativní práce, která přesahuje svými závěry daný region. Nastoluje 

zajímavá, obecně platná témata. Zájemcům předkládá věrohodné, odborně podložené závěry i 

hypotézy, důležité pro další bádání v tomto aktuálním, zajímavém, potřebném a nesporně 

velice přínosném výzkum. 


